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Sveriges förenade studentkårer (SFS) har av finansdepartementet fått 

möjlighet att yttra sig över promemorian Vissa skattefrågor inför 

budgetpropositionen för 2013.  

 
SFS lämnar med denna skrivelse sina synpunkter på avsnitt 3.4 , 

3.5 och 3.6 i promemorian. 
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Synpunkter på promemorian: Vissa 

skattefrågor inför budgetpropositionen för 

2013 (Fi2012/1668) 

          Sammanfattning och inledande kommentarer 
Bostadsbristen för studenter är ett betydande och akut problem. Många 

studenter saknar ett fast och tryggt boende samtidigt som personer som 

blivit antagna till utbildningar tvingas tacka nej till studieplatser för att 

de saknar en bostad. Bostadsbristen är inte bara ett problem för den 

enskilde studenten utan drabbar i förlängningen hela samhället genom 

att möjligheterna till högre utbildning begränsas. SFS anser därför att 

kraftfulla åtgärder krävs för att komma till bukt med den för många 

studenter svåra situationen på bostadsmarknaden.  

   

SFS välkomnar att regeringen nu uppmärksammar den betydande 

bostadsbrist som råder på flera platser i landet, inte minst kring flera 

universitets- och högskoleorter och att bostadsmarknadens betydelse för 

en väl fungerande högre utbildning lyfts. SFS tillstyrker således flera av 

regeringens förslag, men anser dock att åtgärderna inte är tillräckliga. 

 

SFS anser att fastighetsavgiften bör tas bort helt för studentlägenheter 

och att fler insatser behövs för att öka byggandet av bostäder anpassade 

efter studenters behov. SFS menar vidare att det är av största vikt att 

hyran för studentlägenheter står i proportion till studenters 

betalningsförmåga och därför inte uppgår till mer än en tredjedel av 

studiemedlet.  

 

          3.4. Sänkt fastighetsavgift för hyreshusenheter 
SFS tillstyrker förslaget att sänka den kommunala fastighetsavgiften för 

hyreshusenheter från och med kalenderåret 2013. SFS menar dock att 

avgiften bör tas bort helt och hållet för studentbostäder. Vidare menar 

SFS att det är positivt om sänkningen leder till lägre hyror, men att det 

behövs ytterligare åtgärder för att säkerställa tillgången till bostäder som 

studenter har råd att bo i.  

 

SFS välkomnar en sänkning av fastighetsavgiften för hyreshusenheter 

då hyresrätten är en vanlig boendeform bland studenter. Precis som 

regeringen uppmärksammar i promemorian är hyresrätter en viktig 

upplåtelseform för unga som saknar egen kapitalinsats, så även för 

studenter. SFS anser dock att sänkningen inte är en tillräckligt kraftfull 

åtgärd. Det är orimligt att den kommunala fastighetsavgiften idag är 

densamma för ett studentrum som för en stor och centralt belägen 

våning. SFS anser att fastighetsavgiften för studentbostäder bör tas bort 

helt och hållet.  



 
 

 
 

SFS ser positivt på att sänkningen kan komma hyresgästerna tillgodo i 

form av lägre hyror. Samtidigt anser SFS inte att detta är tillräckligt 

utan menar att det krävs ytterligare åtgärder för att säkerställa utbudet 

av lägenheter till rimliga hyror för studenter. SFS anser att hyran för en 

studentlägenhet bör uppgå till högst en tredjedel av studiemedlet, vilket 

innebär en hyra på strax under 3000 kronor. Särskilt nyproducerade 

lägenheter innebär en i regel väsentligt högre kostnad för hyresgästen. 

SFS menar därför att enbart ökat byggande inte alltid är en 

ändamålsmässig lösning på den bostadsproblematik som studenter 

möter. Många studenter har helt enkelt inte den betalningsförmåga som 

krävs för att hyra de nyproducerade lägenheterna. SFS instämmer i att 

ökat byggande krävs, men menar att lösningar för att säkerställa 

studenters ekonomiska möjligheter att hyra samtidigt är ett måste.  

 

3.5. Utökad nedsättning av fastighetsavgiften vid 

nybyggnation 
SFS tillstyrker förslaget om utökad nedsättning av fastighetsavgiften vid 

nybyggnation. SFS anser dock att kraftfullare insatser för att öka 

byggandet av studentbostäder krävs.  

 

SFS välkomnar att regeringen lyfter den bostadsbrist som råder på flera 

studieorter och vikten av en fungerande bostadsmarknad för en väl 

fungerande högre utbildning. SFS anser att det är positivt att perioden 

då fastighetsavgiften inte tas ut förlängs från fem till femton år om detta 

leder till ett ökat byggande. SFS menar dock att den beräknade effekten 

av 400 fler lägenheter per år inte är tillnärmelsevis tillräcklig.  

 

SFS anser att nybyggnation av studentbostäder ska ges statligt stöd för 

att säkerställa att tillräckligt många bostäder anpassade för 

studentgruppen byggs. Utöver nybyggnation ser SFS en potential i att 

anpassa det befintliga bostadsbeståndet efter studenters behov.   

 

SFS efterfrågar även ett tydligare ansvar hos kommunerna att följa upp 

och kartlägga behovet av studentlägenheter. Ett sådant arbete kan 

underlättas av centrala bostadsköer i kommunerna, vilka gör det möjligt 

både för den enskilde att överblicka kösystemet, men även för 

kommunen att få en bild av behovet och hur det förändras.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

3.6. Höjt schablonavdrag vid uthyrning av bostäder   
SFS välkomnar förslag som syftar till att öka utbudet av bostäder för 

studenter. SFS anser dock inte att andrahandsuthyrning är en 

heltäckande eller tillfredställande lösning på studenters bostadsproblem.  

 

SFS välkomnar förslag som syftar till att öka utbudet av bostäder för 

studenter. Dock anser SFS att andrahandsboende varken är en 

långsiktig eller hållbar lösning på bostadsbristen för studenter. Att hyra 

i andra hand innebär ofta en osäkerhet som i sin tur kan skapa 

otrygghet och stress. Andrahandshyrningen innebär dessutom alltför 

ofta orimligt höga hyror. Ökade incitament till andrahandsuthyrning bör 

inte vara en prioriterad lösning, istället borde byggandet av lägenheter 

anpassade för studenters behov och betalningsförmåga prioriteras.     


